Проект договора купли-продажи
автомобиля № ______

р.п. Варнавино
Нижегородской области                                                                          ____________ года

На основании статей 18, 32.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», по результатам электронного аукциона, состоявшегося __________2023 г (Протокол № от ___), Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в лице _________________________________________________, и, именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, все вместе именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
      1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить автомобиль.
      1.2.  Технические характеристики транспортного средства:
     Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный номер ХТН310200441227890, год изготовления 2004, модель, № двигателя *40620D*43071515*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (прицеп) №31020040139775, цвет – авантюрин.
      1.3. Автомобиль, отчуждаемый по настоящему договору, принадлежит Продавцу на праве муниципальной собственности.
2. Цена договора и порядок расчетов
      2.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи автомобиля, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ________________ (__________________________) рублей ______ копеек.
2.2. Покупателем внесён задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества в сумме ______________________________. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан оплатить единовременно за приобретаемый автомобиль сумму ___________ (_________________________) рублей в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора, путем безналичного расчета по следующим реквизитам: УФК по Нижегородской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области  л/с 04323D37550)
Расчетный счет № 03100643000000013200
Кор. Счет № 40102810745370000024
ИНН 5207002437
КПП 520701001
Банк получателя: Волго-Вятское ГУ Банка России// УФК по Нижегородской области г.Нижний Новгород
БИК 012202102
ОКТМО 22515000 КБК 36611402042140000410
Назначение платежа: Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов.

3. Ответственность продавца
      3.1. При изъятии автомобиля у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки.
      3.2. Продавец отвечает за недостатки товара, возникшие до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

4. Заключительные положения
      4.1. Продавец обязуется снять автомобиль с регистрационного учета и передать его Покупателю в течение 5 дней с момента подписания настоящего договора.
      4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения автомобиля переходит на Покупателя с момента его передачи Продавцом Покупателю.
      4.3. До заключения настоящего договора продаваемый автомобиль не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.
      4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

Приложение
к Договору купли-продажи
автомобиля от ________ №___

АКТ
приема-передачи

р.п.Варнавино					                     "____" ____________ 2023 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в лице _________________________________________________, и __________________________________________________, составили настоящий акт о том, что:
1. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области передал, а ______________ принял (а) Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный номер ХТН310200441227890, год изготовления 2004, модель, № двигателя *40620D*43071515*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (прицеп) №31020040139775, цвет – авантюрин в состоянии, соответствующем условиям договора купли-продажи от «___» ___________ 2023 года №___.
2. Расчет между сторонами произведен полностью.
3. Претензий сторонами не заявлено.
4. Настоящий Акт приема-передачи составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	               Продавец:

	                       Покупатель: